
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 34 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CISS OSSOLA – PROGETTO INDIVIDUALE DI ATTIVITA’ SOCIALE 

SOSTENIBILE A SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI (PASS) – 
ADESIONE. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 20 aprile, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 

     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Atteso che al fine di agevolare l’inserimento sociale di soggetti appartenenti alle fasce deboli 
le Pubbliche Amministrazioni possono promuovere progetti individuali di attivazione sociale 
sostenibile (PASS); 
 
Considerato che, in tale prospettiva, il Ciss Ossola è favorevole all’inserimento, attraverso il 
Comune di Masera, di un soggetto che si prestasse al progetto individuale di che trattasi; 
 
Dato atto che l’inserimento lavorativo viene disciplinato da apposita convenzione apposita-
mente predisposta dal Ciss Ossola; 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio di previsione 2017; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Di aderire al progetto individuale di attivazione sociale sostenibile (PASS) del Ciss Ossola della 
durata di tre mesi decorrenti dall’1.05.2017 al 31.07.2017 con tirocinante Sig. Diverio Diego, 
residente in Masera; 
 
Di dare atto che il suddetto progetto individuale viene disciplinato da apposito convenzione; 
 
Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente progetto ammonta a €. 750,00 
prevista al cap. 1881 del bilancio 2017; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 


